ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  № _ Д д £ ^

от «Яо » lU tipm u  20^-г. г. Брянск

О проведении профилактических
медицинских осмотров обучающихся
общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных
организациях Брянской области в целях
раннего выявлению незаконного потребления
наркотических средств и психотропных
веществ в 2021/2022 учебном году

В целях предупреждения распространения наркомании среди обучающихся
общеобразовательных и профессиональных организаций (далее -  образовательных
организаций), в соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года №3-Ф3
«О наркотических средствах и психотропных веществах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным врачам медицинских организаций, имеющих прикрепленные

образовательные организации:
1.1. Провести медицинские осмотры обучающихся образовательных

организаций Брянской области по раннему выявлению незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ в соответствии со списками
обучающихся для проведения профилактических медицинских осмотров.

1.2. Проведение медицинских осмотров осуществлять в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения РФ от б октября 2014 г. №581н «О
Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также образовательных организациях высшего образования в
целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ».

1.3. Итоговую информацию о результатах медицинских осмотров обучающихся
образовательных организаций Брянской области по раннему выявлению
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
предоставить в ГБУЗ «Брянский областной наркологический диспансер» в срок до

£#декабря 2022. года.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента здравоохранения Брянской области О.И. Чиркову.

Директор департамента С.А. Балаганов